
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя) 

  

 

ПРИКАЗ 

 

02.04.2024г.                                                                                           № 395 

 
О выборе  модуля  

курса ОРКСЭ 

 

 

В соответствии с часть 1 статьи 44 Федерального закона от 29.12 2012 г.  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ФГОС НОО  и регламента выбора  модуля курса 

ОРКСЭ  от 31.03.2015 № 08-461 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести 10.04.2024. в 17ч.30мин.  родительские собрания в 3-х классах по выбору  

родителями (законными представителями)  обучающихся одного из модулей  

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  

2. Назначить ответственного за организацию выбора родителями (законными 

представителями)  обучающихся одного из модулей  комплексного учебного курса 

«ОРКСЭ» заместителя  директора Грицан Е.Ю. 

3. Заместителю  директора Грицан Е.Ю.: 

3.1. Проконтролировать деятельность классных руководителей  по информированию 

родителей о проведении собрания и  рассмотрению вопросов по выбору модуля  

ОРКСЭ . 

3.2. Подготовить бланки заявлений родителей 

3.3. После сбора всех заявлений  на родительских собраниях оформить лист сводной  

информации по параллели.  

3.4. Направить сводную информацию о выборе модулей учебного курса  в органы 

управления образования  в установленные сроки 

4. Возложить на  заместителя  директора Грицан Е.Ю. персональную ответственность  за  

сохранность материалов по выбору модулей учебного курса ОРКСЭ: 

 Заявлений родителей (законных представителей) 

 Протоколов родительских собраний 

 Оригинала листа сводной информации по выбору учебного модуля 

5.  Классным руководителям 3-х классов: 

5.1. Подготовить и провести родительские собрания. 

5.2. Предоставить содержание  образования по модулям курса ОРКСЭ  

5.3.  Собрать заполненные родителями  личные заявления, проверить правильность их 

оформления, сверить число  личных заявлений родителей по списку учащихся в 

классе. 



5.4. Оформить  протокол родительского собрания класса. 

 

6.  Контроль за исполнением  оставляю за собой 

 

                Директор                                                             Е.А. Гордиенко  

Ознакомлен (а) : 

Канар С.М. 

Орлова М.В.    

Леусенко В.П.    

Марманова Ю.О.        

Гребенникова В.А. 

Цулина О.П. 

Буянова М.Ю. 

Грицан Е.Ю.  


		2024-04-15T15:10:33+0300
	Гордиенко Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа




